ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ В.М. КОКОВА»

ПРОТОКОЛ № 7

заседания диссертационного совета Д 220.033.02
на базе ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский государственный аграрный

университет имени В.М. Кокова»

от 28 января 2022 г.

         Присутствовали: 14 членов диссертационного совета из 19 утверждено
приказом Минобрнауки Российской Федерации № 105/нк от 11.04.2012.

         Председатель: д.биол.н., профессор Шахмурзов Мухамед Музачирович

        Присутствовали: д.биол.н., профессор Шахмурзов Мухамед
Музачирович; д.биол.н., профессор Гетоков Олег Олиевич; к.с.-х.н., доцент
Тлейншева Мадина Гамовна; д.с.-х.н, профессор Айсанов Заурбек
Магометович; д.биол.н., профессор Биттиров Анатолий Мурашевич; д.с.-х.н.,
профессор Кагермазов Црай Бесланович;  д.с.-х.н., профессор Казанчев
Сафарби Чанович; д.биол.н., профессор Кожоков Мухамед Кадирович;  д.с.-
х.н., профессор Коков Таладин Нахович; д.с.-х.н., профессор Таов Ибрагим
Хасанович; д.с.-х.н., профессор Темираев Р.Б.; д.с.-х.н., доцент Улимбашев
Мурат Борисович; д.с.-х.н., пофессор Шевхужев Анатолий Фоадович;  д.с.-
х.н., профессор Эфендиев Беслан Шамсадинович.

          Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное
научное учреждение «Северо-Кавказский федеральный научный аграрный
центр».

          Официальные оппоненты:
 Новопашина Светлана Ивановна, доктор сельскохозяйственных

наук, доцент,  ФГБНУ «Всероссийский научно-исследовательский институт
племенного дела», ведущий научный сотрудник лаборатории разведения
овец и коз;

          Гогаев Олег Казбекович, доктор сельскохозяйственных наук,

профессор ФГБОУ ВО «Горский ГАУ», профессор кафедры «Технология
производства, хранения и переработки продуктов животноводства».

         Повестка дня: Защита диссертации Тарчокова Амира Тимуровича на
тему «Хозяйственно-полезные признаки и биологические особенности коз
зааненской породы», представленную на соискание ученой степени
кандидата сельскохозяйственных наук по специальности 06.02.10 - Частная
зоотехния, технология производства продуктов животноводства.

Постановили: Присудить Тарчокову Амиру Тимуровичу ученую
степень кандидата сельскохозяйственных наук по специальности  06.02.10 -

Частная зоотехния, технология производства продуктов животноводства.

Результаты  голосования:xsjeaS  При  проведении  тайного  голосования

диссертационный  совет  в  количестве  14  человек,  из  них  по  специальности

рассматриваемой  диссертации  06.02.10    Частная  зоотехния,  технология

производства  продуктов  животноводства    8  докторов  наук,  участвовавших

в заседании,  из  19 человек,  входящих  в состав  совета,  проголосовали:  за    14,

против   нет, недействительных  бюллетеней   нет.

% Ф С Т В А

ОEPA30J

Председатель  диссертационного

совета Д 220.033.02  д.биол.н.,  профессо]

Ученый секретарь  диссертационного

совета Д 220.033.02  к.с.х.н.,  доцент

яо 2с S  1 a  ssxej

с̂У

смурзов М.М.

Тлейншева  М.Г.

28.01.2022  г.